
Volume: 7 - Número: 999 de 14 de Março de 2023

DATA: 14/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 14/03/2023 16:15:45
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
739

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 999/2023 - 14/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO
13.03.01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE, E -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna 
público que no dia 29 DE MARÇO DE 2023, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 

13.03.01/2023, Tipo da Licitação, MENOR PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PIPA, CARRO ULILITÁRIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro -Ce, 13 de 
março de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

1303.01/2023-SRP, Nº 1303.02/2023-SRP, 1303.03/2023-SRP, 1303.04/2023-SRP e Nº 1303.05/2023-SRP. PROCESSO N° 

2301.01/2023-SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023 -SRP. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 13 

DE MARÇO DE 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023 -SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das 

licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 - J B 
M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 19.794.018/0001 -30, que venceu o LOTE 01 com valor total de 
R$ 144.800,00 (cento e quarenta e quatro mil e oitocentos reais), que venceu o LOTE 03 com valor total de R$ 135.200,00 (cent o e 
trinta e cinco mil e duzentos reais), que venceu o LOTE 04 com valor total de R$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos re ais), 
que venceu o LOTE 07 com valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), totalizando e valor global de R$ 387.200,00 

(trezentos e oitenta e sete mil e duzentos reais) . 02 - LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ nº 
26.107.229/0001-13, que venceu o LOTE 02 com valor total de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais), que venceu o 
LOTE 05 com valor total de R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais), totalizando o valor global de R$ 143.700,00 

(cento e quarenta e três mil e setecentos reais) . 03 - X MEDICAL & CLEAN LTDA, inscrita no CNPJ n°13.737.194/0001 -54, que 

venceu o LOTE 06 com valor total de R$ 107.772,19 (cento e sete mil, setecentos e setenta e dois reais e dezenove centavos) . 
04 – DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.423.609/0001 -48, que venceu o 

LOTE 08 com valor total de R$ 62.803,71 (sessenta e dois mil, oitocentos e três reais e setenta e um centavos) . 05 – COSTA 

& COSTA COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ n° 46.093.723/0001 -83, que venceu o LOTE 09 com valor total de R$ 

20.659,00 (vinte mil, seiscentos e cinquenta e nove reais) . Pereiro/CE, 13 de março de 2023. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ 
NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO - ORGÃO GERENCIADOR.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE
PREÇO N° 3001.01/2023 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO – A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado 
da fase proposta de preços alusiva à TOMADA DE PREÇO N° 3001.01/2023, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE 
COM SISTEMA ELETRÔNICO DE REGISTRO E EXIBIÇÃO DE VOTAÇÃO EM PLEN ÁRIO, USO DA PALAVRA POR 
VEREADORES, CONTROLE E TRANSPARÊNCIA DOS PROCESSOS E TRABALHOS L EGISLATIVOS, INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SOFTWARE, ATUALIZAÇÕES, SUPORTE TÉCNIC O, E ORIENTAÇÃO PARA O USO 
ADEQUADO DAS INFORMAÇÕES E MONITORAMENTO DA UTILIZAÇÃO DO SISTEM A, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 
PEREIRO/CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa J P SIEBRA E SILVA LTDA - J P SIEBRA SOLUCOES 

ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS, CNPJ Nº 36.495.397/0001-87, valor mensal de R$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta 

reais), somando um valor global de R$ 12.650,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta reais) , tudo conforme ATA e MAPA 
COMPARATIVO de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federa l nº 
8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro -CE, 10 de março de 2023. HUMBERTO MORAIS DANTAS - Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 14/03/2023 16:15:45 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=739

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 999/2023 - 14/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 14/03/2023 16:15:45 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=739

3/3www.pereiro.ce.gov.br


